
Landesliga 3 Frauen, 1. SPT 2014/15

Ergebnisse:
SG RW/BF Hemsbach 3 - Fortuna Lampertheim 1 2494 : 2550  
SG DKC/RW Neulußheim 2 - DKC Königsbach 1 2504 : 2387  
DKC/81 Hockenheim 2 - TV Mosbach 1 2496 : 2466  
DKC RW/GN Walldorf 1 - DSKC Kronau 1 2466 : 2343  
Teutonia Waldhof 1 - Spielfrei 0 : 0  
Germania Karlsruhe 2 - Spielfrei (KV Liedolsheim 3) 0 : 0  

Tabelle:

Pl. Mannschaft Sp. Punkte Kegel DS-H DS-A DS-G

1 Fortuna Lampertheim 1 1 2 : 0 2550 0,0 2550,0 2550,0
2 SG DKC/RW Neulußheim 2 1 2 : 0 2504 2504,0 0,0 2504,0
3 DKC/81 Hockenheim 2 1 2 : 0 2496 2496,0 0,0 2496,0
4 DKC RW/GN Walldorf 1 1 2 : 0 2466 2466,0 0,0 2466,0
5 Teutonia Waldhof 1 0 0 : 0 0 0 0 0
6 Germania Karlsruhe 2 0 0 : 0 0 0 0 0
7 SG RW/BF Hemsbach 3 1 0 : 2 2494 2494,0 0,0 2494,0
8 TV Mosbach 1 1 0 : 2 2466 0,0 2466,0 2466,0
9 DKC Königsbach 1 1 0 : 2 2387 0,0 2387,0 2387,0

10 DSKC Kronau 1 1 0 : 2 2343 0,0 2343,0 2343,0
11 KV Liedolsheim 3 0 0 : 0 0 0 0 0

Mannschaft der Woche:

Pl. Name Club Ges. V A F

1 Sabine Klein DHO 482 322 160 2
2 Alexandra Roth DHO 464 315 149 5
3 Teresa Krämer-Mittmesser TVM 460 302 158 1
4 Marlene Kempf FLP 449 316 133 6
5 Gabriela Hess TVM 448 296 152 7
6 Jessica Bay SGV 448 303 145 3

Gesamt: 2751

Top 16 der Saison:

Pl. Name Club AS HS GS

1 Teresa Krämer-Mittmesser TVM 460.0 0.0 460.0
2 Marlene Kempf FLP 449.0 0.0 449.0
3 Gabriela Hess TVM 448.0 0.0 448.0
4 Tanja Götter KÖB 439.0 0.0 439.0
5 Edith Back FLP 437.0 0.0 437.0
6 Sabine Streblow-Dehm KÖB 430.0 0.0 430.0
7 Ruth Münzenberger FLP 429.0 0.0 429.0
8 Evi Springmann FLP 428.0 0.0 428.0
9 Andrea Maurer TVM 419.0 0.0 419.0

10 Anna Günderoth FLP 413.0 0.0 413.0
11 Melissa Volk TVM 412.0 0.0 412.0
12 Karin Gasafy DKR 412.0 0.0 412.0
13 Eva Bethke KÖB 407.0 0.0 407.0
14 Marianne Paul KÖB 406.0 0.0 406.0
15 Jennifer Gaa DKR 400.0 0.0 400.0
16 Janine Röhrig FLP 394.0 0.0 394.0

(c) 2013 Jörg Böckle



Landesliga 3 Frauen, 1. SPT 2014/15

Top-Spieler der Saison - ab Platz 17:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

17 Nicole Knoll DKR 391.0 0.0 391.0
18 Gabriele Vetter-Herrmann DKR 385.0 0.0 385.0
19 Elsa Dammert DKR 381.0 0.0 381.0
20 Susanna Gaa DKR 374.0 0.0 374.0
21 Jana Gerich KÖB 368.0 0.0 368.0
22 Sylvia Stöckner TVM 364.0 0.0 364.0
23 Stephanie Schön TVM 363.0 0.0 363.0
24 Sandra Galassi KÖB 337.0 0.0 337.0
25 Sabine Klein DHO 0.0 482.0 482.0
26 Alexandra Roth DHO 0.0 464.0 464.0
27 Jessica Bay SGV 0.0 448.0 448.0
28 Marion Eberhard-Sauter GNW 0.0 442.0 442.0
29 Tatjana Fischer RWN 0.0 439.0 439.0
30 Marija Koch GNW 0.0 439.0 439.0
31 Doris Halblaub SGV 0.0 435.0 435.0
32 Christina Einberger SGV 0.0 433.0 433.0
33  DHO 0.0 430.0 430.0
34 Larissa Schwegler RWN 0.0 429.0 429.0
35 Heike Wiwias SGV 0.0 420.0 420.0
36 Julia Schiller RWN 0.0 418.0 418.0
37 Carmen Brossmann RWN 0.0 417.0 417.0
38 Ulla Mummert RWN 0.0 404.0 404.0
39 Jennifer Zimmer GNW 0.0 401.0 401.0
40 Sabine Dobrowolny GNW 0.0 401.0 401.0
41 Monika Krauß GNW 0.0 400.0 400.0
42 Monika Rausch RWN 0.0 397.0 397.0
43 Nathalie Ohlhäuser DHO 0.0 383.0 383.0
44 Gabriele Graß GNW 0.0 383.0 383.0
45 Iris Schweikert SGV 0.0 379.0 379.0
46 Brigitte Ruh SGV 0.0 379.0 379.0
47 Monika Erles DHO 0.0 373.0 373.0

(c) 2013 Jörg Böckle



Landesliga 3 Frauen, 1. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

1 Teresa Krämer-Mittmesser 460 TVM 460.0 0.0 460.0 1 460
2 Marlene Kempf 449 FLP 449.0 0.0 449.0 1 449
3 Gabriela Hess 448 TVM 448.0 0.0 448.0 1 448
4 Tanja Götter 439 KÖB 439.0 0.0 439.0 1 439
5 Edith Back 437 FLP 437.0 0.0 437.0 1 437
6 Sabine Streblow-Dehm 430 KÖB 430.0 0.0 430.0 1 430
7 Ruth Münzenberger 429 FLP 429.0 0.0 429.0 1 429
8 Evi Springmann 428 FLP 428.0 0.0 428.0 1 428
9 Andrea Maurer 419 TVM 419.0 0.0 419.0 1 419

10 Anna Günderoth 413 FLP 413.0 0.0 413.0 1 413
11 Melissa Volk 412 TVM 412.0 0.0 412.0 1 412
12 Karin Gasafy 412 DKR 412.0 0.0 412.0 1 412
13 Eva Bethke 443 KÖB 407.0 0.0 407.0 1 407
14 Marianne Paul 406 KÖB 406.0 0.0 406.0 1 406
15 Jennifer Gaa 400 DKR 400.0 0.0 400.0 1 400
16 Janine Röhrig 439 FLP 394.0 0.0 394.0 1 394
17 Nicole Knoll 391 DKR 391.0 0.0 391.0 1 391
18 Gabriele Vetter-Herrmann 398 DKR 385.0 0.0 385.0 1 385
19 Elsa Dammert 381 DKR 381.0 0.0 381.0 1 381
20 Susanna Gaa 374 DKR 374.0 0.0 374.0 1 374
21 Jana Gerich 395 KÖB 368.0 0.0 368.0 1 368
22 Sylvia Stöckner 369 TVM 364.0 0.0 364.0 1 364
23 Stephanie Schön 363 TVM 363.0 0.0 363.0 1 363
24 Sandra Galassi 337 KÖB 337.0 0.0 337.0 1 337
25 Sabine Klein 482 DHO 0.0 482.0 482.0 1 482
26 Alexandra Roth 464 DHO 0.0 464.0 464.0 1 464
27 Jessica Bay 448 SGV 0.0 448.0 448.0 1 448
28 Marion Eberhard-Sauter 461 GNW 0.0 442.0 442.0 1 442
29 Tatjana Fischer 439 RWN 0.0 439.0 439.0 1 439
30 Marija Koch 439 GNW 0.0 439.0 439.0 1 439
31 Doris Halblaub 435 SGV 0.0 435.0 435.0 1 435
32 Christina Einberger 476 SGV 0.0 433.0 433.0 1 433
33  1040 DHO 0.0 430.0 430.0 1 430
34 Larissa Schwegler 429 RWN 0.0 429.0 429.0 1 429
35 Heike Wiwias 420 SGV 0.0 420.0 420.0 1 420
36 Julia Schiller 418 RWN 0.0 418.0 418.0 1 418
37 Carmen Brossmann 487 RWN 0.0 417.0 417.0 1 417
38 Ulla Mummert 404 RWN 0.0 404.0 404.0 1 404
39 Jennifer Zimmer 401 GNW 0.0 401.0 401.0 1 401
40 Sabine Dobrowolny 401 GNW 0.0 401.0 401.0 1 401
41 Monika Krauß 400 GNW 0.0 400.0 400.0 1 400
42 Monika Rausch 397 RWN 0.0 397.0 397.0 1 397
43 Nathalie Ohlhäuser 383 DHO 0.0 383.0 383.0 1 383
44 Gabriele Graß 383 GNW 0.0 383.0 383.0 1 383
45 Iris Schweikert 379 SGV 0.0 379.0 379.0 1 379
46 Brigitte Ruh 379 SGV 0.0 379.0 379.0 1 379
47 Monika Erles 420 DHO 0.0 373.0 373.0 1 373

(c) 2013 Jörg Böckle



Landesliga 3 Frauen, 1. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

1 Teresa Krämer-Mittmesser TVM 0.0 0.0 0.0 0.0 1 302.0 158.0 1.0 460.0 1 302.0 158.0 1.0 460.0

2 Marlene Kempf FLP 0.0 0.0 0.0 0.0 1 316.0 133.0 6.0 449.0 1 316.0 133.0 6.0 449.0

3 Gabriela Hess TVM 0.0 0.0 0.0 0.0 1 296.0 152.0 7.0 448.0 1 296.0 152.0 7.0 448.0

4 Tanja Götter KÖB 0.0 0.0 0.0 0.0 1 320.0 119.0 8.0 439.0 1 320.0 119.0 8.0 439.0

5 Edith Back FLP 0.0 0.0 0.0 0.0 1 306.0 131.0 9.0 437.0 1 306.0 131.0 9.0 437.0

6 Sabine Streblow-Dehm KÖB 0.0 0.0 0.0 0.0 1 301.0 129.0 7.0 430.0 1 301.0 129.0 7.0 430.0

7 Ruth Münzenberger FLP 0.0 0.0 0.0 0.0 1 149.0 280.0 5.0 429.0 1 149.0 280.0 5.0 429.0

8 Evi Springmann FLP 0.0 0.0 0.0 0.0 1 143.0 285.0 12.0 428.0 1 143.0 285.0 12.0 428.0

9 Andrea Maurer TVM 0.0 0.0 0.0 0.0 1 285.0 134.0 3.0 419.0 1 285.0 134.0 3.0 419.0

10 Anna Günderoth FLP 0.0 0.0 0.0 0.0 1 290.0 123.0 4.0 413.0 1 290.0 123.0 4.0 413.0

11 Melissa Volk TVM 0.0 0.0 0.0 0.0 1 264.0 148.0 3.0 412.0 1 264.0 148.0 3.0 412.0

12 Karin Gasafy DKR 0.0 0.0 0.0 0.0 1 271.0 141.0 5.0 412.0 1 271.0 141.0 5.0 412.0

13 Eva Bethke KÖB 0.0 0.0 0.0 0.0 1 286.0 121.0 8.0 407.0 1 286.0 121.0 8.0 407.0

14 Marianne Paul KÖB 0.0 0.0 0.0 0.0 1 282.0 124.0 5.0 406.0 1 282.0 124.0 5.0 406.0

15 Jennifer Gaa DKR 0.0 0.0 0.0 0.0 1 287.0 113.0 9.0 400.0 1 287.0 113.0 9.0 400.0

16 Janine Röhrig FLP 0.0 0.0 0.0 0.0 1 287.0 107.0 9.0 394.0 1 287.0 107.0 9.0 394.0

17 Nicole Knoll DKR 0.0 0.0 0.0 0.0 1 271.0 120.0 10.0 391.0 1 271.0 120.0 10.0 391.0

18 Gabriele Vetter-Herrmann DKR 0.0 0.0 0.0 0.0 1 297.0 88.0 17.0 385.0 1 297.0 88.0 17.0 385.0

19 Elsa Dammert DKR 0.0 0.0 0.0 0.0 1 283.0 98.0 14.0 381.0 1 283.0 98.0 14.0 381.0

20 Susanna Gaa DKR 0.0 0.0 0.0 0.0 1 276.0 98.0 13.0 374.0 1 276.0 98.0 13.0 374.0

21 Jana Gerich KÖB 0.0 0.0 0.0 0.0 1 278.0 90.0 17.0 368.0 1 278.0 90.0 17.0 368.0

22 Sylvia Stöckner TVM 0.0 0.0 0.0 0.0 1 288.0 76.0 22.0 364.0 1 288.0 76.0 22.0 364.0

23 Stephanie Schön TVM 0.0 0.0 0.0 0.0 1 266.0 97.0 13.0 363.0 1 266.0 97.0 13.0 363.0

24 Sandra Galassi KÖB 0.0 0.0 0.0 0.0 1 241.0 96.0 13.0 337.0 1 241.0 96.0 13.0 337.0

25 Sabine Klein DHO 1 322.0 160.0 2.0 482.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 322.0 160.0 2.0 482.0

26 Alexandra Roth DHO 1 315.0 149.0 5.0 464.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 315.0 149.0 5.0 464.0

27 Jessica Bay SGV 1 303.0 145.0 3.0 448.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 303.0 145.0 3.0 448.0

28 Marion Eberhard-Sauter GNW 1 316.0 126.0 8.0 442.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 316.0 126.0 8.0 442.0

29 Tatjana Fischer RWN 1 278.0 161.0 3.0 439.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 278.0 161.0 3.0 439.0

30 Marija Koch GNW 1 281.0 158.0 4.0 439.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 281.0 158.0 4.0 439.0

31 Doris Halblaub SGV 1 300.0 135.0 8.0 435.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 300.0 135.0 8.0 435.0

32 Christina Einberger SGV 1 294.0 139.0 2.0 433.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 294.0 139.0 2.0 433.0

33  DHO 1 297.0 133.0 6.0 430.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 297.0 133.0 6.0 430.0

34 Larissa Schwegler RWN 1 301.0 128.0 4.0 429.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 301.0 128.0 4.0 429.0

35 Heike Wiwias SGV 1 261.0 159.0 11.0 420.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 261.0 159.0 11.0 420.0

36 Julia Schiller RWN 1 303.0 115.0 6.0 418.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 303.0 115.0 6.0 418.0

37 Carmen Brossmann RWN 1 295.0 122.0 10.0 417.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 295.0 122.0 10.0 417.0

38 Ulla Mummert RWN 1 289.0 115.0 13.0 404.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 289.0 115.0 13.0 404.0

39 Jennifer Zimmer GNW 1 262.0 139.0 5.0 401.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 262.0 139.0 5.0 401.0

40 Sabine Dobrowolny GNW 1 281.0 120.0 4.0 401.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 281.0 120.0 4.0 401.0

41 Monika Krauß GNW 1 295.0 105.0 9.0 400.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 295.0 105.0 9.0 400.0

42 Monika Rausch RWN 1 292.0 105.0 15.0 397.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 292.0 105.0 15.0 397.0

43 Nathalie Ohlhäuser DHO 1 269.0 114.0 11.0 383.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 269.0 114.0 11.0 383.0

44 Gabriele Graß GNW 1 290.0 93.0 16.0 383.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 290.0 93.0 16.0 383.0

45 Iris Schweikert SGV 1 267.0 112.0 15.0 379.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 267.0 112.0 15.0 379.0

46 Brigitte Ruh SGV 1 270.0 109.0 11.0 379.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 270.0 109.0 11.0 379.0

47 Monika Erles DHO 1 257.0 116.0 8.0 373.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 257.0 116.0 8.0 373.0

(c) 2013 Jörg Böckle



Landesliga 3 Frauen, 1. SPT 2014/15

Spielbegegnungen

SG RW/BF Hemsbach 3 - Fortuna Lampertheim 1
Christina Einberger 294 139 2 433 437 9 131 306 Edith Back
Doris Halblaub 300 135 8 435 413 4 123 290 Anna Günderoth
Brigitte Ruh 270 109 11 379 394 9 107 287 Janine Röhrig
Iris Schweikert 267 112 15 379 449 6 133 316 Marlene Kempf
Jessica Bay 303 145 3 448 428 12 285 143 Evi Springmann
Heike Wiwias 261 159 11 420 429 5 280 149 Ruth Münzenberger
Dora Bay 0 0 0 0 0 0 0 0 Ilse Röhrig

0 0 0 0 0 0 0 0  
-56 1695 799 50 2494 2550 45 1059 1491

SG DKC/RW Neulußheim 2 - DKC Königsbach 1
Tatjana Fischer 278 161 3 439 406 5 124 282 Marianne Paul
Julia Schiller 303 115 6 418 368 17 90 278 Jana Gerich
Ulla Mummert 289 115 13 404 439 8 119 320 Tanja Götter
Larissa Schwegler 301 128 4 429 337 13 96 241 Sandra Galassi
Monika Rausch 292 105 15 397 407 8 121 286 Eva Bethke
Carmen Brossmann 295 122 10 417 430 7 129 301 Sabine Streblow-Dehm
 0 0 0 0 0 0 0 0 Ursula Ulmer

0 0 0 0 0 0 0 0  
+117 1758 746 51 2504 2387 58 679 1708

DKC/81 Hockenheim 2 - TV Mosbach 1
Monika Erles 257 116 8 373 419 3 134 285 Andrea Maurer
Nathalie Ohlhäuser 269 114 11 383 448 7 152 296 Gabriela Hess
Sabine Klein 322 160 2 482 364 22 76 288 Sylvia Stöckner
Andrea Köppel 136 36 11 172 363 13 97 266 Stephanie Schön
 297 133 6 430 460 1 158 302 Teresa Krämer-Mittmesser
Alexandra Roth 315 149 5 464 412 3 148 264 Melissa Volk
Anna-Lena Partl 138 54 9 192 0 0 0 0 Sabine Laidig-Drope

0 0 0 0 0 0 0 0  
+30 1734 762 52 2496 2466 49 765 1701

DKC RW/GN Walldorf 1 - DSKC Kronau 1
Monika Krauß 295 105 9 400 400 9 113 287 Jennifer Gaa
Marion Eberhard-Sauter 316 126 8 442 381 14 98 283 Elsa Dammert
Jennifer Zimmer 262 139 5 401 391 10 120 271 Nicole Knoll
Gabriele Graß 290 93 16 383 385 17 88 297 Gabriele Vetter-Herrmann
Sabine Dobrowolny 281 120 4 401 412 5 141 271 Karin Gasafy
Marija Koch 281 158 4 439 374 13 98 276 Susanna Gaa
 0 0 0 0 0 0 0 0  
 0 0 0 0 0 0 0 0  
+123 1725 741 46 2466 2343 68 658 1685

(c) 2013 Jörg Böckle


